garagem sem cobertura para um veículo e 01 (uma) edícula. Há em alguns cômodos do imóvel algumas
rachaduras, que se prolongam pela parede; a pintura do imóvel é antiga e desgastada. Observação:
Conforme espelho de extrato de IPTU da Prefeitura Municipal de Frutal/MG, o imóvel possui a área
construída de 221,64m² (duzentos e vinte e um metros quadrados) não correspondendo a averbada na
Matrícula Imobiliária de 160,57m²(cento e sessenta metros e cinquenta e sete centímetros quadrados),
sendo de responsabilidade do arrematante providenciar eventuais regularizações junto ao CRI. Imóvel
matriculado sob nº 11.304 no Cartório de Registro de Imóveis de Frutal/MG.

R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), em 02 de outubro de 2024.(RE)AVALIAÇÃO:

R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO:

*No caso de determinação judicial, o bem poderá ser reavaliado ou sua avaliação atualizada pelo índice
de correção monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão, podendo sofrer
alteração em seus valores, os quais serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do leilão.

Rua Viriato Correia, n° 1329, Bairro Estudantil, Frutal/MG.LOCALIZAÇÃO DO BEM:

   CÍCERO PEITO MACEDO.DEPOSITÁRIO:

: Constam débitos de IPTU (exercício 2025) na Prefeitura Municipal de Frutal/MG, no valor totalÔNUS
de R$ 667,01 (seiscentos e sessenta e sete reais e um centavo), em 25/09/2025; Hipoteca em favor da
Caixa de Previdência dos Funcionários do Banco do Brasil – PREVI. Outros eventuais constantes na
Matrícula Imobiliária.

Eventual gravame de hipoteca extingue-se com a arrematação, assim, nada será devidoHIPOTECA: